

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

NILSON RIBEIRO MERCEARIA - ME, ROD. PR
281, KM 02, 610, ITAIPU, Salto do Lontra, PR, Cep
- 85.670-000, Fone - (46) 3538-1478

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA0 - ENTRADA
1 - SAIDA

1

Nº 2
SERIE 55
FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO

4113 1102 8142 1400 0127 5505 5000 0000 0218 9271 3696

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

141130167341589 14/11/2013 08:48:08

NATUREZA DA OPERACAO
venda de mercadoriaINSCRICAO ESTADUAL
9017138631

INSC. ESTADUAL DE SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF
02.814.214/0001-27

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA

NOME FANTASIA

CNPJ / CPF
76.205.707/0001-04DATA DA EMISSAO
14/11/2013ENDEREÇO
RUA RIO GRANDE DO SUL, 975BAIRRO / DISTRITO
CENTROCEP
85.670-000DATA DA ENTRADA / SAIDA
14/11/2013MUNICIPIO
Salto do Lontra

TELEFONE

UF
PR

INSCRICAO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA / SAIDA
08:40:00

FATURA / DUPLICATA

NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
1	14/11/2013	571,81			

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		571,81	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								571,81	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - EMITENTE 1 - DESTINATARIO	CODIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	1				
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRICAO ESTADUAL		
QUANTIDADE DE VOLUMES	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO	DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO	NCM	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALICUOTA ICMS	IPI
1	CHA EM SAQUINHO	09030090	041	5102	cx	114,0000	2,2400	255,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MACARRAO TIPO CABELO DE ANJO	19021900	041	5102	pct	16,0000	2,7700	44,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	SAL	25010020	041	5102	kg	38,0000	1,1200	42,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	VINAGRE	22090000	041	5102	und	57,0000	1,6500	94,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	EXTRATO DE TOMATE	20029090	041	5102	cx	16,0000	4,7000	75,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	ALHO	07032090	041	5102	pct	8,0000	7,5400	60,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Geovana T. L. Belica
Geovana T. L. Belica
Secretaria de Educação,
Cultura e Esporte
Decreto N°: 113/2013

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVICOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
Isento	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
PNAE-FUNDAMENTAL

RESERVADO AO FISCO